
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 28.01. – 04.02.2024 

Niedziela – 28.01.24, IV Niedziela zwykła, Kolekta na potrzeby naszej Parafii 
  8.00 – Za + Krystynę Sklanny w 30 dzień po śmierci.  
10.30 – Suma: Za + Elfrydę Juraszek (z ok. jej urodzin).  
15.00 – Nieszpory niedzielne 

Poniedziałek – 29.01.24,  
  6.30 – Za żyjących i ++ Parafian. 

Wtorek – 30.01.24,  
  6.30 – Za + Andrzeja Gospodarczyk w 30 dzień po śmierci. 

Środa – 31.01.24, Msza szkolna 
17.00 – Za + Konrada Juraszek. 
  Katecheza dla dzieci I-Komunijnych 

Czwartek – 01.02.24,  
  6.30 – Za + Jadwigę Gabor w 30 dzień po śmierci.  

Piątek – 02.02.24, Święto Ofiarowania Pańskiego – Matki Boskiej  
   Gromnicznej, I Piątek miesiąca. Kolekta na zakony kontemplacyjne 
Msze św. z poświęceniem świec – gromnic: 
  8.00 – Za ++ rodz. Rudolfa i Elżbietę Jochimczyk, ++ Jana i Alojzję  
  Komander, brata Adriana, dziadków i ++ z pokrew.  
  9.00 – Odwiedziny chorych 
17.00 – Adoracja Najśw. Sakramentu i okazja do spowiedzi św.  
17.45 – Nabożeństwo do NSPJ 
18.00 – Do Matki Boskiej Gromnicznej w intencji kobiet z naszej Parafii.  
  Katecheza dla klasy VIII (przyg. do bierzmowania) 

Sobota – 03.02.24, św. Błażeja 
  7.00 – Za ++ rodz. Alojzego i Marię Drost.  
   Błogosławieństwo św. Błażeja. 
14.00 – Do Matki Boskiej Królowej dziękczynna w intencji małżonków Rafała  
   i Anny Smykała, z okazji 25 r. ślubu, z prośbą o Boże błog. i zdrowie w  
   całej rodzinie.  

Niedziela – 04.02.24, V Niedziela zwykła, Kolekta na potrzeby Kurii  
  i Seminarium Duchownego w Opolu 
  8.00 – Do B. Op. i MB Królowej z podziękow. za otrzym. łaski i z prośbą o  
  dalsze drowie i Boże błog. w rodzinach Gabor Franciszek i Piechaczek.  
10.30 – Suma: Za + Eryka Barteczko w I rocznicę śmierci.  

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 04.02. – 11.02.2024 

Niedziela – 04.02.24, V Niedziela zwykła, Kolekta na potrzeby Kurii  
  i Seminarium Duchownego w Opolu 
  7.45 – Modlitwy poranne 
  8.00 – Do B. Op. i MB Królowej z podziękow. za otrzym. łaski i z prośbą o  
  dalsze drowie i Boże błog. w rodzinach Gabor Franciszek i Piechaczek.  
10.30 – Suma: Za + Eryka Barteczko w I rocznicę śmierci.  

Poniedziałek – 05.02.24, św. Agaty dz. i m.  
  6.30 – Za + Marię Kaczmarczyk, jej męża, rodziców, rodzeństwo i ++ z  
  pokrew. Poświęcenie chleba i wody ku czci św. Agaty. 

Sobota – 10.02.24,  
  7.00 – Za + Marię Gabor w 18 r. śm. i ++ z rodziny Gabor. 

Niedziela – 11.02.24, VI Niedziela zwykła,  
  Kolekta na potrzeby remontowe i inwestycyjne naszej Parafii 
  7.45 – Modlitwy poranne 
  8.00 – Za + księdza Stanisława Dutkę (31 r. śm.) 
10.30 – Suma: Za + żonę matkę Annę Griner w kolejną rocznicę śmierci.  

Rozpoczęcie Adoracji Najśw. Sakramentu przed Popielcem i Wielkim Postem 
11.30 – Adoracja dla wszystkich chętnych 
12.00 – Adoracja w ciszy 
13.00 – Adoracja dla dzieci i młodzieży 
14.00 – Adoracja dla dorosłych  
15.00 – zakończenie adoracji. 

Najbliższe wolne intencje mszalne w lutym: 23. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
1. Ukazany w dzisiejszej Ewangelii Jezus budził lęk i zdumienie wśród 
słuchających Go i będących świadkami znaków, które czynił. Dzisiaj również 
Jego Ewangelia spotyka się z różnym przyjęciem; my jednak pragniemy 
przyjmować ją wciąż otwartym sercem i na co dzień ją wypełniać. 
2. To ostatnia niedziela stycznia, w którą przypada Światowy Dzień 
Trędowatych. Jest to okazja, by pomodlić się za cierpiących na tę straszliwą 
chorobę, za tych wszystkich, którzy im spieszą z pomocą, a także za 
wszystkich chorych, opuszczonych i wykluczonych.  
3. Serdeczne Bóg zapłać za pomoc przy demontażu dekoracji świątecznej oraz 
za wysprzątanie i umycie naszej świątyni.  



4. W tym tygodniu przypadają czwartek przed pierwszym piątkiem, pierwszy 
piątek i pierwsza sobota miesiąca. Odwiedziny chorych w piątek od godz. 9.00. 
5. W piątek, 2 lutego, będziemy przeżywali święto Ofiarowania Pańskiego, które 
w polskiej tradycji nazywane jest świętem Matki Boskiej Gromnicznej. Msze 
Święte w naszym kościele będą sprawowane o godz. 8.00 i 18.00. Na początku 
każdej Mszy będzie miała miejsce ceremonia poświęcenia świec, zatem 
przynieśmy ze sobą świece-gromnice (do nabycia w zakrystii). Niech one staną się 
znakiem obecności Chrystusa – Światłości świata; zapalajmy je w chwilach trwogi 
i zagrożenia, aby o tej obecności i opatrzności Bożej sobie nieustannie 
przypominać. Godzinę przed wieczorną Mszą Świętą, z racji pierwszego piątku 
miesiąca, okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu i spowiedzi świętej. 
6. W tym dniu obchodzimy Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. Otoczmy 
więc naszą modlitwą wszystkich, którzy przez składane śluby zakonne czy inne 
zobowiązania pragną całkowicie ofiarować swoje życie Bogu, żyjąc według rad 
ewangelicznych: czystości, ubóstwa i posłuszeństwa. Składane w to święto ofiary 
przeznaczone zostaną na wspomożenie kontemplacyjnych wspólnot zakonnych. 
7. W sobotę, 3 lutego, z okazji liturgicznego dnia Świętego Błażeja, którego 
czcimy jako orędownika w chorobach gardła, Mszę św. odprawimy według 
formularza o tym Świętym, na zakończenie której pobłogosławimy świece oraz 
udzielimy specjalnego błogosławieństwa za jego wstawiennictwem.  

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
W środę, 31 stycznia – św. Jan Bosko, charyzmatyczny duszpasterz młodzieży i 
wybitny pedagog XIX wieku, który całe życie poświęcił trosce o młodych. 
W sobotę, 3 lutego – św. Błażej, biskup Sebasty (dzisiejsza Turcja), któremu tradycja 
przypisuje potężne orędownictwo w chorobach gardła. 

SENTENCJA TYGODNIA  
Każda ludzka miłość jest zawodna. Jest tylko jedno niezawodne spotkanie. To jest 
spotkanie z Bogiem, z jego Słowem. kard. Grzegorz Ryś 

UŚMIECH TYGODNIA 
Pani na lekcji historii pyta Jasia: 
- Co wiesz Jasiu o Powstaniu Styczniowym? 
- No ja nic, ale tato mówi, że ludzie się już szykują. 

Dobrej niedzieli oraz wszelkich łask Bożych i zdrowia wszystkim parafianom i 
gościom życzy ksiądz proboszcz Jerzy Tomeczek 
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 Wśród kryteriów dojrzałej osobowości ks. prof. Zdzisław Chlewiński podaje, 
jako pierwsze, wewnętrzną wolność. Jeśli jest w człowieku wewnętrzna wolność, to 
potrafi on zachować własne poglądy nawet przy naciskach czy pewnych zewnętrznych 
uwarunkowaniach. Wewnętrzna wolność to także wierność własnym przekonaniom, 
nawet jeśli jakaś grupa ludzi będzie miała zupełnie inne przekonania. Natomiast źródła 
smutku, niepokoju, niezadowolenia, frustracji leżą nie w trudnościach życia 
codziennego, ale w naszym wewnętrznym ograniczeniu, zniewoleniu. 
 Na taką rzeczywistość zwraca uwagę dzisiejsza Ewangelia. Jezus w synagodze 
w Kafarnaum dokonuje wyzwolenia człowieka opętanego. Tylko Pan ma moc 
uwolnienia nas z wszystkiego, co nas krępuje i pozwala nam żyć w wolności. Patrząc 
na życie Jezusa i słuchając Jego słów widzimy, że prawdziwie wolny jest ten, który 
postępuje zgodnie z prawdą własnego sumienia. Syn Boży był wewnętrznie wolny. On 
w całym swoim życiu zachował to, co głosił. Za swoją odwagę i za prawdę zapłacił 
cenę najwyższą. A my? Często wolimy nie narażać się. Mówimy: przecież tak robią 
wszyscy, czemu więc ja miałbym się wychylać? 
 Najważniejszą rzeczą jest to, aby ochronić w sobie łaskę Bożą: ten bowiem, 
kto żyje pod parasolem łaski, jest chroniony przez Boga. W życie łaską wprowadzają 
nas sakramenty, przez które działa Duch Święty. Na pierwszym miejscu trzeba 
postawić systematyczną spowiedź i Eucharystię. Zasada w walce duchowej jest jedna: 
bronić w sobie życia łaski Bożej. Dzięki temu Król – Jezus Chrystus – będzie mógł w 
nas panować. Chociaż Zły będzie się starał, nie przemoże tej wewnętrznej twierdzy, 
jaką tworzy w nas łaska uświęcająca. To jest jedna rzeczywistość. Drugą bardzo prosto 
określił ks. Rene Laurentin w swej książce Szatan – mit czy rzeczywistość. Mówi o 
tym, żeby po prostu pozamiatać przed swoimi drzwiami. Co to znaczy? Chodzi o to, 
by nie dopuszczać do progu swojego domu, do swojego środowiska życia tego 
wszystkiego, co może nieść niebezpieczeństwo zniewolenia: magii, chodzenia do 
wróżek, wróżenia z kart, z fusów, z kart tarota, korzystania z medycyny okultystycznej. 
Poza tym posprzątać to znaczy poukładać w sobie system wartości. 
 Dla nas chrześcijan życie zgodnie z sumieniem to nieustanne dawanie 
świadectwa Ewangelii. To świadectwo życia: dobroć, sprawiedliwość, miłosierdzie, 
życie w prawdzie. To ciągłe podejmowanie wysiłku pracy nad sobą stanowi o naszym 
człowieczeństwie. To człowiek sam decyduje o swojej wolności. Nawet będąc w 
niewoli czy więzieniu można być wolnym człowiekiem. Wolność jest wewnętrznym 
stanem ducha, i jeśli człowiek sam nie odda wolności, to nikt nie może mu jej zabrać. 


